
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

пос.Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 

 

Приказ  

 

 

№ 33-од                                                                                                      от  18.02. 2023г 

  

О создании рабочей группы  

по приведению ООП НОО, ООО и СОО  

в  соответствие с ФОП 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 

1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в 

целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования  ГБОУ СОШ пос. Красный 

Строитель в соответствие с федеральными   образовательными программами                                                         

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБОУ СОШ пос. Красный Строитель работу по разработке ООП 

НОО, ООО и СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 

01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие с 1марта 2023 года Положение о рабочей группе 

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП  в следующем составе: 

Жулина Т.А.- заместитель директора по учебной работе  

Меновщикова О.Ю.- руководитель ШМО 

Абламонова О.М.- руководитель МО классных руководителей 

Стародбцева Т.А. – учитель начальных классов 

Шешунова М.С.- учитель физики  

4. Разработать План-график  мероприятий по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта  среднего общего образования в ГБОУ 

СОШ пос. Красный Строитель  на 2023 – 2025 годы.( Приложение №2) 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор________________ И.Н. Коноплева 

 



 


		2023-05-29T09:21:03+0400
	009340600e8bd47f08
	Директор Коноплева И.Н.




